
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  56/22    
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Collocamento a riposo del Direttore Unico: Determinazioni conseguenti       .  

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 10.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del 

Consorzio stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 1622 del 

24/03/2022  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) COCCIA Rocco Massimiliano; 4) TOTARO 

Berardino, Consiglieri. 

 

E’ altresì, presente in modalità telematica la dott.ssa FORESTA Caterina, Consigliere. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assenti i Sigg.: 1) ARMILLOTTA Francesco; 2) GUERRA Libera; 3) TERRENZIO Eligio 

Giovan Battista, Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi 

dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Entra nella sala delle riunioni il Consigliere Eligio Giovan Battista Terrenzio 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1033 del 26.08.2021, il 

contratto di lavoro con il Direttore, scadente in via naturale al compimento del 

67esimo anno di età, è stato prorogato, per le motivazioni ivi contenute, di mesi 4 

(quattro), ossia fino al 30 giugno 2022; 

 da una apposita verifica è emerso che il Direttore dispone, alla data odierna, di 

complessivi giorni 48 (quarantotto) di ferie residue da godere entro il predetto 

termine del 30 giugno; 

 

Considerato, quindi, di dover provvedere sin d’ora ad indicare, per lo specifico 

adempimento legato alla predisposizione dei documenti contabili, reversali e mandati di 

pagamento, il soggetto deputato a sostituire il Direttore nella firma degli stessi, individuandolo 

nella persona del dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore Ragioneria, rinviando a 

successive decisioni la definizione dell’organizzazione per le altre attività di competenza del 

Direttore; 

  

Ritenuto necessario chiedere al Direttore Muciaccia la disponibilità ad essere presente 

in ufficio in alcuni dei giorni di ferie residue e sino al collocamento a riposo, al fine di 

contribuire a completare procedure dal medesimo avviate, ed acquisita direttamente oggi la 

predetta disponibilità; 

 

Ritenuto, inoltre, garantire la continuità amministrativa anche in caso di assenza del 

Presidente, consentendo al Vice Presidente, in tali occasioni, la sottoscrizione dei documenti 

contabili, reversali e mandati di pagamento;  

 

 Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di attribuire al dott. Michele D’Errico Ramirez il compito della sottoscrizione dei 

documenti contabili, reversali e mandati di pagamento, in assenza del Direttore Unico; 

- di rinviare a successive decisioni la definizione dell’organizzazione per le altre attività di 

competenza del Direttore, in sua assenza; 

- di autorizzare il Vice Presidente del Consorzio, Michele Tabacco, alla sottoscrizione, in 

caso di necessità per l’assenza documentata del Presidente, dei documenti contabili, 

reversali e mandati di pagamento;  



- di autorizzare il Direttore Muciaccia, avendone acquisita la cortese disponibilità, ad 

essere presente in ufficio in alcuni dei giorni di ferie residue e sino al collocamento a 

riposo, al fine di contribuire a completare procedure dal medesimo avviate; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale 

al presente provvedimento, che non comporta variazioni di spesa. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra è stato redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

 IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


